per inde ac essel orcultum, falso sibi animo reputantes,
suspensionem ex informata conscientia décernant : hu-
jusmodi enim decretum minime sustinetur, prout evenif
in S. Agalliœ <>of. suspens. Irregul. et privât, benef. 26
februarii 18-53.

NonnuUas hic exscribam hujus S. Congregationis
resolutiones, quibus quando ea facultate Episcopi et
hoc Tridentino capiie extrajudicialiter sententiandi
sermoest. id in occultis criminibus locum habere di-
citur. In Alerien. quaeritur : « An verba illa ob occul-
tum, crimen. quomodolibet. etiam extrajudicialiter, ex-
pressa dumtaxat in prima parte periodi, censeantur
repetita in secunda parte; adeo ut inde coUigi valeat,
Prœlatum iiedum posse ob ocultum crimen extrajudi-
cialiter inlerdicere suo subdito ascensum ad ordines,
sed itidem ob ocultum crimen posse etiam extrajudi-
cialiter illum suspendere ab ordinibus jam susceptis.— S. Congr-gatio die 28 nov. 1657. re sedulo exami-
nata, censuit, non recedendum ab antiquis declara-
tionibus, super hoc eo iem dubio pluries datis; ac pro
indeaftirmative respondit » lib. XXI, Décret, pag.134.
In Vcrcetlen. 24 inartii li;43, haec halientur : « Ad

instantiam Episcopi Vercellen. supplicatur declara-
ri 4. An quando Ordinarius suspendit aliquem,
vigore cap. i. sess. 14, de Refor. teneatur exprimera
delictum et causam suspensionis ipsi reo, si illam
judicialiler petat. —S. G. respondit ad quai'tum : Or-
dinarium. si suspendat aliquem vigore cap. i. sess.i^k,

non teneriexprim re delictum seu causam suspensio-
nis ipsi reo, sed tanlum Sedi .\postolicae,ad quam reus
recursum liabuerit » /iA. XVII Z)cc?-e/., fol. 169, tergo.
Qua; oninia non nisi do delicto occulto dici posscnt.
Clarius adhuc id ipsum deprehenditur ex lib. VII

Décret., pug. .S'.l a tmgo, ubi hœc decisio legitur :

« Congregatio Concilii censuit cap. i, sess. 14 de Réf.
habere locum in suspensionibus et prohibitionibus
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parvenir, avec toute prudence et réserve, à la

découverte de la vérité, à connaître le délit el la cul-

pabilité ou /'innocence de l'accusé.

tam temporariis quam perpetuis , et temporalem
prohibitionem dici eam, ubi ex delicto occidto extra-

judicialiter procedit Episcopus, ad suum beneplaci-

tum prohibendo vel suspendendo. » Huic sententiaj

adhtesisse videtur H. S. Congr. in causa S. Agalhse

Golhorum :2tj februarii 1853, cujus haec species erat :

Episcopus archipresbyterum curatuiïï D'Auibrosio ex
informata conscientia' suspenderat a dignitate arcbi-

presbyterali, auimarum cura, et sacrorum ordinum
exercitio, alisqueulla temporis determinatione. Hujus
sententife validitateni duplici ex capile impetebat
D'Ambrosio, 1" quod delictum propter quod lata i'ue-

rat, erat publicum, â" pœna erat tempore indelinita.

Proposito dubio « An constet de validitate suspensionis

in casu, » responsum fuit « Négative, saloo Jure Epis-

copo procedendi prout de jure. » Igitur non quia dees-

sent causJB, ob quas D'Ambrosio puniri poterat, sed
quia ea puniendi ratione usus est Episcopus, quae
secundum jus ei non competebat, invalida declarata
estejiis sententia. Non competebat vero ei ex infoi'-

mata conscientia procedere ob rationem a reo alla-

taui, quia nempe crimen erat publicum. Atqueidcirco
reservatum ei fuit jus procedendi prout de jure, id esi

juridica adhibita processus forma.
Verum rem conticit. et dubium omne dirimit Be-

nedictus XJ V Apostolica Gonslit. quœ incipit Ad rni-

litaniis, die I aprilis 1742 data, qua recensons va-
rios casus, in quibus non datur appellatio, iis, sen-
tentias ex informata conscientia aduumerat, bis ver-
bis : « Item a denegatione Sacrorum Ordilium, vel
ascensus ad alios majores: prout etiam adversus sus-
pensionem ab susceptis, ob occultum crimen, sivc ex
informata conscientia

,
juxta dispositionem Sacri

Goncilii, sess. 11, cap. t, de Réf. » Hic ex mente pon-
tificis dictiones ob occullum crimen, et ex informata
cojiscientia idem significant. Nam particula sive quan-
do ponitur inter duas dictiones quse non conti'ariaj

sed similes sint, vim habet explicativam et declarati-
vam et stat loco idest : BarJjosa, Dictiones usufre-
quent., Dict. 363, num. 7, et dict. 373, n. 6.

Quod allatse auctoritates demonstrant, ipsum ratio
et bistorica et juridica, suadent. Historica quidem :

nam ex quo per Tridentinum facta fuit Episcopis
dicta facilitas procedendi extrajudicialiter, sententia)
boc modo latse, ea- informata conscientia appellari
cœptse sunt, cum antea apud rei Ganouicaî Tractato-
res, hujusmodi locutio esset prorsus inaudita. Sed
haec loquendi forma exprimit interiorem criminis co-
gnitionem Episcopi conscientia appreheusam, non
vero publicam ipsius notorielatem. Juridica vero,
quia justitiœ distributivse consonum est, ut quando
crimen est publicum, juridico, ut aiunt, processu de
eo coguoscatur, ut si ex processu rei culpabilitas de-
prebendatur, per publicam sententiam niulctetur. ut
ita SUU3 justitice ordo restituatur; sin vero innocen-
tia delegatur

, per publicam sententiam ejus famse
consulatur. Cum vero facultas extrajudicialis a Tri-
dentinis Patribus concessa, ceconomica sit ac pater-
na, locum quidem obtineret, quando de occultis non
autem quando de publicis criminibus agatur, S. C.
in Nicien. suspens. Remot. vel réintégrât, in Parœciam
n (lecemb. 1874, § Prœterea.
Hisce perpensis videbunt EE. W. utrum senten-